REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Bordi i Administrimit
Nr. A7+ Prot Shkodér, mé ¢ . o7 2025

VENDIM
Nr. /0% ,daté 25 . 27 2025

Pér pércaktimin e kodit dhe gjuhés né té cilén do t€ zhvillohet programi i studimit i ciklit té
dyté, Master i Shkencave né “Sigurim i cilésis€ sé ushqimit dhe té ushqyerit”, ofruar nga
Fakulteti i Shkencave té Natyrés, Departamenti i Biologji — Kimis€, USH, pér vitin
akademik 2025- 2026, aplikuar pér hapje prané MAS"

Bazuar né ligjin Nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
t& larté né Republikén e Shqipérise”, neni 3, pika 2, gérma b; neni 35, pika 1; neni 38. pika 1,
gérma "dh"; neni 80; Vendimi nr. 310, daté 11. 05. 2022 “Pér specifikimet dhe pérmbajtjen e
kodifikimit t& programeve té studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Larté& né Reoublikén
e Shqipérisé”, pika 8; Udhézimin e MAS nr. 2, daté 21. 01. 2025 “Pér disa shtesa dhe ndryshime
né Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t¢ lart¢, degéve t€ tyre, njésive kryesore dhe
programve té studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e insitucionit t& arsimit t& lart€”, i
ndryshuar, pika 3 e Kreut 1V/A, gérma a); n& Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
neni 17, pika 6, gérma f); Vendimi i Senati Akademik t&¢ USH-s& nr. 261, dat¢ 21. 11. 2024 “Pér
miratimin e disa programeve t& studimit pér vitin akademik 2025-2026”; Shkresén e F akultetit t&
Shkencave té Natyrés nr. 315 prot., dat& 25. 03. 2025 “Kodifikim i programit t& studimit”, me
vendim te Senati Akademik nr.101 t& datés 25. 03. 2025;Bordi i administrimit me vendim
qarkullues te dates 25.03.2025 me shumice votash

VENDOSI:

1. Miratimin e kodit dhe gjuhés né té cilén do t& zhvillohet programi i studimit, n¢ kuadér t¢
aplikimit pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit € dyt€, Master i Shkencave né “Sigurim i
Cilésisé s& Ushqimit dhe t& Ushqyerit”, ofruar nga Fakulteti i Shkencave t& Natyrés, Departamenti
i Biologji — Kimisg, USH, pér vitin akademik 2025- 2026, sipas materialit bashkengjltur kétij

vendimi.
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2. Gjuha né té cilén do t& zhvillohet ky program studimi do jeté “Gjuha Shqipe” (8); Kodi i
programit it€ studimit &shté 72MS05218S.

3. Ky vendif t& ngarkohet né portalin e- Albania, pér miratim t& métejshém nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetari i Bordit t& Administ_réx;\lit_
Prof. Asoc.Dr. A \ﬂ"\ﬁm\g’g
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